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Ungdomars droganvändning 

Helsingborg och Skåne 
 

Materialets källa   

- Region Skånes folkhälsoenkät barn och unga har genomförts 2012, 2016 och 
2021. Alla skolor i Skåne i årskurs 6 och 9 samt årskurs 2 på gymnasiet har 
fått erbjudande att delta i undersökningen. Statistiken bygger på 27 000 svar.  
Undersökningen utförs anonymt på skolan.  
 

- Centralförbundet för alkohol- och narkotikaupplysningen (CAN) har 
genomförts riksrepresentativa drogvaneenkäter bland skolelever sedan 1971 i 
årskurs 9. Sedan 2004 har även årskurs 2 elever på gymnasiets besvarat 
enkäten. Varje år väljs slumpvis 350 stycken skolklasser ut i Sverige för att 
besvara enkätundersökningen. Om du vill ta del av detta, gå in på länken ovan.    

 
Frågeställningar  
 

- Denna undersökning belyser ett fåtal frågor från Regions Skånes 
folkhälsoenkät barn och unga.   

- Vill läsaren ta del av hela sammanställningen, se länk ovan.  
- Efter varje diagram har ANDTS-samordnarens skrivit egna kommentarer.  

 
Frågeställningar till årskurs 6, 9 och gymnasiet 2 
- Har druckit alkohol under de senaste 12 månaderna 
- Har rökt cigaretter och använt snus 

 
Frågeställningar till årskurs 9 och gymnasiet 2 
- Har använt narkotika någonsin 
- Har använt narkotika senaste 12 månaderna 
- Har blivit bjuden på alkohol av sina föräldrar 
- Daglig röker cigaretter och använder snus dagligen 
- Har rökt vattenpipa och e-cigaretter 

https://verktygsladanhbg.se 

https://verktygsladanhbg.se/
https://utveckling.skane.se/utvecklingsomraden/folkhalsa-och-social-hallbarhet/folkhalsorapporter/folkhalsorapport-barn-och-unga-i-skane/
https://www.can.se/undersokningar/skolelevers-drogvanor/
https://verktygsladanhbg.se/
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Region Skånes folkhälsoenkätsvar barn och unga 2012-2021 

Årskurs 6 

 

Kommentar: Rökningen har ökat sen 2016. Det var större ökning i Helsingborg än snittet i Skåne men 
genomsnitt röker årskurs 6 eleverna mindre i Helsingborg jämfört mot Skåne. Pojkarna är dem som 
röker mest och står för den stora ökningen.  

 

 
Kommentar: Snusning för årskurs 6 eleverna har ökat kraftigt sen förra mätningen. Det snusat snarlikt 
lika mycket i Helsingborg som snittet i Skåne. Pojkar står för den stora ökningen.    
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Kommentar: Andelen som har druckit alkohol de senaste månaderna har ökat sedan 2016 för årskurs 6 
elever. Ökningen är större i Helsingborg än snittet i Skåne men totalt är det snarlika siffror. Pojkar ligger 
lite högre vid alla undersökningarna än flickorna.   
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Region Skånes folkhälsoenkätsvar barn och unga 2012-2021 

Årskurs 9  

 
Kommentar: Användandet av narkotika har legat ganska stabilt för årskurs 9. Det är ingen större 
skillnad mellan Helsingborg och snittet i Skåne. Det är vanligare att pojkar använder men skillnaden 
mellan pojkar och flickors användande är betydligt större i Helsingborg än Skånesnittet 

 

  

Kommentar: Årskurs 9 elevernas användande av narkotika de senaste 12 månaderna ökad i 
Helsingborg medan snittet i Skåne ligger på samma nivå som 2016 års undersökning. Det är vanligare 
att pojkar använder narkotika. Det är större skillnader på användandet mellan pojkar och flickor i 
Helsingborg än snittet i Skåne. 
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Kommentar: Alkohol drickandet har totalt sätt minskat i Helsingborg och snittet i Skåne. Det är ingen 
större skillnad mellan Helsingborg och snittet i Skåne. Det är vanligare att flickor dricker än pojkar men 
flickor i Helsingborg har alkoholdrickandet ökat.   

 

 

Kommentar: 2021 siffror än liknande som 2016 men lägre än 2012 års undersökning i Helsingborg 
och Skåne totalt. Det är lite vanligare att flickor blir bjudna på alkohol av sina föräldrar än pojkar.    
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Kommentar: Rökning av cigaretter har vid varje mätning minskat i Helsingborg och snittet i Skåne 
totalt men för pojkar i Helsingborgs ligger det på samma nivå som år 2016. I Helsingborg finns det 
färre rökare procentuellt sett jämfört med övriga Skåne.   

 

 

Kommentar: Elever i årskurs 9 som röker dagligen har minskat i Helsingborg och i Skåne. Det är 
betydligt vanligare att pojkar daglig röker än flickor i Helsingborg.   
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Kommentar: Att snusa för årskurs 9 elever har dubblerats sedan 2016. Pojkar och flickor i Helsingborg 
använder mindre snus än snittet i Skåne. Det är vanligare att pojkar snusar men procentuellt har tjejer 
ökat mest sen förra mätningen.  

 

 

Kommentar: Killar och tjejer i Helsingborg och Skåne som daglig snusar har ökat markant för killar och 
tjejer, framförallt ökar tjejer mest procentmässigt. Pojkar och flickor sifforna är mindre i Helsingborg 
än Skåne sifforna.  
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Kommentar: Användandet av e-cigarett har ökat marginellt för Helsingborgs tjejer samtidigt har det 
minskat för tjejer i Skåne. Statistiken visar att användandet av e-cigaretter har minskat för pojkar.    

 

 

Kommentar: Siffrorna i Helsingborg är inte med i år 2021 undersökning. I Skåne har eleverna i årskurs 
9 rökt mindre vattenpipa än tidigare undersökningar. Det Ingen större skillnad mellan pojkar och flickor 
på antal användare.  
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Region Skånes folkhälsoenkätsvar barn och unga 2012-2021 

Årskurs 2 gymnasiet  

 
Kommentar: Undersökningen visar att flickor och pojkar i årskurs 2 på gymnasiet har använt mindre 
narkotika år 2021 än 2016 resultat i Helsingborg och snittet i Skåne. Helsingborg har brukat mindre 
narkotika än snittet i Skåne. Det är dubbelt vanligare att pojkar använder än flickor i Helsingborg.  

 

 
Kommentar: Flickor i Skåne och i Helsingborg som har använt narkotika senaste 12 månaderna har 
minskat. Däremot ökade användandet för pojkarnas bruk i marginellt i Helsingborg. Det är tre gånger 
vanligare att pojkar använder narkotika än flickor i Helsingborg under det senaste året.   
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Kommentar: Vid varje mätning har det blivit färre som har druckit alkohol för årskurs 2 elever i 
Helsingborg och Skåne. Det är marginellt lite fler flickor än pojkar som har druckit under året. 
Dessutom är det färre i Helsingborg som har druckit under året jämfört mot Skåne snittet.    

 

 

Kommentar: Föräldrar har blivit mer restriktiva att bjuda alkohol till sina ungdomar. Det är vanligare att 
föräldrar bjuder på alkohol till sina döttrar än till sina pojkar. Det är lika vanligt att bli bjuden på alkohol 
av sina föräldrar i Helsingborg som snittet i Skåne.     
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Kommentar: Att röka cigaretter har minskat vid varje mätning för årskurs 2 eleverna i Helsingborg och 
i Skåne totalt. Det är betydligt mindre vanligt att Helsingborgs elever röker än snittet i Skåne. År 2016 
mätning var det vanligare att pojkar rökte i Helsingborg, nu är det fler flickor som röker.   

 

 

Kommentar: Elever i årskurs 2 på gymnasiet som röker dagligen har minskat vid varje mätning i 
Helsingborg och Skåne totalt. Daglig rökning är lika vanligt för pojkar och flickor i Helsingborg och 
Skåne.   
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Kommentar: Från år 2012 till 2016 var det färre som snusade av årskurs 2 eleverna på gymnasiet.  År 
2021 mätning visade att de som använder snus har dubblerats totalt. Det är vanligast att pojkar 
snusar men den stora procentuella ökningen är flickor som börjat använda snus.    

 

 

Kommentar: Killar och tjejer i Helsingborg och Skåne som daglig snusar i årskurs 2 på gymnasiet har 
ökat slående, framförallt för flickor. Det är lite mindre vanligt att daglig snusa i Helsingborg än snittet 
Skåne.  
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Kommentar: Användandet av e-cigarettsrökning har minskat för årskurs 2 elever i Helsingborg och i 
Skåne. Det är lite vanligare att röka e-cigaretter om du är kille och inte studerar på en skola i 
Helsingborg.   

 

 

Kommentar: I Skåne röker elever från årskurs 2 på gymnasiet mindre vattenpipa än förra mätningen. 
Det är lite vanligare att pojkar röker vattenpipa än flickor. Siffror från Helsingborg är inte med i årets 
undersökning.    
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Summering av enkätsvaren   
Enkätsvar åk 6 

- 2021 års mätning visar att det var fler elever i årskurs 6 som svarade att de 
röker, snusar och dricker alkohol jämfört med 2016 mätning i 
Helsingborg/Skåne. Det är betydligt vanligare att pojkar använder dessa 
produkter och dessutom är det pojkar där ökningen är som störst.     

Enkätsvar åk 9 

- 2021 års mätning visar att det är fler pojkar och flickor i årskurs 9 som har 
använt narkotika i Helsingborg medan snittet i Skåne visar att användandet 
ligger på samma nivå som 2016 års undersökning. Det är dubbelt vanligare att 
pojkar använder narkotika än flickor i Helsingborg. Antal användare totalt i 
Helsingborg jämfört med snittet i Skåne är snarlika siffror.       

- 2021 års mätning visar att det är färre som dricker alkohol, röker 
cigaretter/vattenpipa jämfört mot 2016 mätning. Det är färre 
Helsingborgselever som brukar dessa produkter än snittet i Skåne. Det är 
vanligare att flickor dricker alkohol och röker cigaretter än pojkar. Dessutom 
blir flickor oftare bjudna på alkohol av sina föräldrar än vad pojkarna blir. 

- 2021 års mätning visar att antal som använder snus har mångdubblats. Det är 
vanligast att pojkar använder snus men procentmässigt ökar flickor mest. 
Snus används mindre i Helsingborg jämfört med snittet i Skåne. Att röka e-
cigarett är lika vanligt som det var år 2016 undersökning.   

Enkätsvar åk 2 gymnasiet  

- 2021 års mätning visar att de är färre elever i årskurs 2 på gymnasiet som har 
använt narkotika jämfört med 2016. Det är betydligt vanligare att pojkar 
använder narkotika. Det är färre elever som studerar i Helsingborg som 
använder narkotika än snittet i Skåne.  

- 2021 års mätning visar att det har blivit färre som dricker alkohol, blir bjuden 
på alkohol av sina föräldrar, röker cigaretter/e-cigaretter/vattenpipa i 
Helsingborg/Skåne jämfört med år 2016 undersökning. Det är vanligare att 
tjejer dricker alkohol, blir bjudna på alkohol av sina föräldrar samt röker 
cigaretter. Däremot är det vanligare att pojkar använder vattenpipa och e-
cigaretter. 

- 2021 års mätning visar att snuset har mer än dubblerats för målgruppen, 
framförallt för flickor. Det färre som snusar i Helsingborg jämfört med snittet i 
Skåne.    

https://verktygsladanhbg.se/
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